
Z EKONOMIKIEM ZDROWO I SPORTOWO! 

Sport to zdrowie a zdrowie to sport - tym 
założeniem kierował się Samorząd Uczniowski 
staszowskiego Ekonomika występując o grant 
Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Rządowego Programu „Fundusz 
Młodzieżowy na lata 2022-2033" na 
organizację pikniku pod hasłem 
"Z Ekonomikiem zdrowo i sportowo". 
Pozyskane przez przedsiębiorczą młodzież 
środki finansowe pozwoliły na realizację 
zakładanego przedsięwzięcia, którego celem 
było nie tylko obalenie mitów na temat 

niezdrowego odżywania się, wskazanie, jak prawidłowo stosować dietę oraz ile i co jeść, by być fit, ale 
również wzmocnienie integracji szkolnej grupy poprzez zdrową rywalizację.  
     W dniu 21 września bieżącego roku w ramach pikniku w ZSE odbyło się szereg działań, w które swoją 
obecnością zaszczyciły władze i pracownicy powiatu staszowskiego: starosta staszowski Józef Żółciak, 
wicestarosta Leszek Guzal, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Grzegorz Wójcikowski oraz Paulina 
Majczak - Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą. Uczniów, nauczycieli oraz zaproszonych 
gości w hali sportowej przywitał dyrektor Jan Ungeheuer. Piknik rozpoczęły prelekcje, które przedstawili: 
dietetyk Monika Wesołowska na temat „Jak zamiast jeść zacząć się odżywiać?” oraz trener personalny 
Daniel Malec na temat „Trening siłowy recepta na zdrowie”. Prelegenci, wykorzystując swoją fachową 
wiedzę i doświadczenie, przekazali słuchaczom informacje o zasadach zdrowego trybu życia, 
zbilansowanego odżywiania, prozdrowotnych zachowaniach, które pomagają zwiększyć komfort, 
samopoczucie oraz ogólną kondycję organizmu. Uczniowie dowiedzieli się, jak właściwa dieta, umiejętność 
odpoczywania i aktywność fizyczna wpływają na organizm człowieka. 
     Dalsza część pikniku miała charakter typowo rekreacyjny - sportowy, skierowany na integrację uczniów 
klas pierwszych. W strefie fit mogli oni zmierzyć sobie ciśnienie, poziom glukozy, obliczyć wskaźnik BMI, 
BMR oraz sprawdzić wagę ciała, zaś na zajęciach z trenerem personalnym dopasować indywidualny zestaw 
ćwiczeń do obranego celu. Młodzież chętnie podjęła też rywalizację w konkurencjach sportowych 
rozegranych na boisku szkolnym.  
     Zupełną nowością, która intrygowała uczniów, były warsztaty z tworzenia żywych obrazów z roślin 
z elementami hortiterapii. Pani Renata Binkiewicz wprowadziła uczniów w tajniki roślin, pokazując ich 
działanie anty stresogenne, podnoszące samodyscyplinę, poprawiające koncentrację i zwiększające chęci 
pokonywania trudności w szkole. 
     W czasie eventu nie zabrakło również atrakcji dla zwolenników aktywności umysłowej. W strefie sudoku  
oraz strefie symulacji szachowej zmierzyli się zwolennicy gier logicznych, gimnastykując swoje umysły 
w zakresie postrzegania, pamięci, logiki i koordynacji. Szkolni mistrzowie rozegrali natomiast Turniej 
Szachowy o Złotego Hetmana, w którym zwycięzcą został Krzysztof Tomalski –uczeń klasy Vc. 
     Uczniowie technikum żywienia i usług gastronomicznych jak zwykle stanęli na wysokości zadania. Ich 
stoisko "Zdrowym być" z dietetycznymi przekąskami, sałatkami owocowymi i koktajlami witaminowymi 
kusiło bogactwem kolorów i smaków. 
     O dobrą atmosferę i zabawę podczas pikniku zadbał szkolny zespół muzyczny "Econ".  
     Forma aktywności na świeżym powietrzu, smakowite koktajlowe bomby witaminowe, atrakcyjne 
rywalizacje z nagrodami  sprawiły, że młodzież chętnie wzięła udział w tym wydarzeniu. 
 

Było fantastycznie. Brawo dla Samorządu Uczniowskiego 
 

 



 
 

 
 



 
  

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 
 


